муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13»

ПРИКАЗ

30. 68. Dunly

No 150

г. Арзамас

О создании комиссии по контролю за организацией питания обучающихся МБОУ СШ № 13

В соответствии Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 243-ФЗ, Федерального закона «О качестве безопасности пищевых продуктов» с изменениями от 01.03.2020 № 47-ФЗ в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организаций» от 18.05.2020, Положением о родительском контроле организации горячего питания обучающихся в МБОУ СШ № 13, утвержденного приказом директора МБОУ СШ № 13 от 01.09.2020 № 138

Приказываю:

 Создать комиссию родительского контроля для осуществления контроля за организацией питания обучающихся МБОУ СШ № 13 с правом их прохода на пищеблок (при обязательном соблюдения требований санитарного законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии: Усимова Ирина Борисовна – заместитель директора по УВР:

Члены комиссии:

Пряникова Наталия Алексеевна – специалист по закупкам;

Парфенова Светлана Александровна - социальный педагог;

Новикова Наталья Николаевна – представитель родительской общественности;

Кладова Екатерина Анатольевна - представитель родительской общественности;

Скоробогатова Наталья Александровна - представитель родительской общественности.

- 2. Комиссии родительского контроля обеспечить участие в следующих процедурах:
 - 2.1. Общественная экспертиза питания обучающихся;
 - 2.2. Контроль за качеством и количеством приготовленной согласно меню пищи;

- 2.3. Изучение мнения обучающихся и их родителей (законных представителей) по организации и качества питания;
- 2.4. Участие в разработке предложений и рекомендаций по улучшению качества питания обучающихся.
- 3. Результаты контроля обсуждать с администрацией школы и родительскими комитетами классов.
- 4. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией питания на 2024-2025 учебный год.
- 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

1.

И.о. директора

Е.С. Знатнина